



COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE

AREA GESTIONE E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE BIANCHE E DEI FOSSI DI SCOLO

PERIODO 01.05.2018 - 30.04.2019

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
REDATTO DA: <input checked="" type="checkbox"/> Geom. Umberto PAGLIUCA Firma autografa sostituita digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82 del 07/03/2005			NOME FILE: -	
			SCALA: -	
OGGETTO: COMPUTO METRICO			TAVOLA N°: 4	

COMPUTO METRICO
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE BIANCHE E DEI FOSSI DI SCOLO

N.	ART.	DESCRIZIONE	Lunghezza [ML]	Larghezza (ML)	Altezza (ML)	TOTALI	U.M.	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
LAVORI									
1	24.A66.V08.005	Risagomatura e livellamento delle strade sterrate con sfronatura di arbusti e alberi che invadono la sede stradale							
		TOTALE STRADE STERRATE COME DA ELENCO	5.000,00	3,00		15.000	€/mq	€ 0,67	€ 10.050,00
2	24.A66.V09.005	Ricarica di massiciata stradale con fornitura di materiale inerte (ghiaia, stabilizzato etc.) ove il solo livellamento non sia sufficiente compreso lo spandimento del materiale							
		TOTALE STRADE STERRATE COME DA ELENCO	5.000,00	3,00	0,03	450	€/mc	€ 15,79	€ 7.105,50
3	30010051 asso verde	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattore munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza lavoro di 0,80-1,40 m e completamento del taglio ove occorra							
		TOTALE STRADE STERRATE COME DA ELENCO	10.000,00			10.000,00	€/ml	€ 0,13	€ 1.300,00
TOTALE LAVORI									€ 18.455,50
ONERI DELLA SICUREZZA									
4	28.A05.E30.015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, ovimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese				10,00	ml	€ 9,48	€ 94,80
5	28.A05.E40.005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 50 cm, con fasce rifrangenti bianche e rosse, per segnalazione di lavori, posati ad interasse di 2 m, per una distanza di 100 m. trasporto, posa in opera, successiva rimozione, per nolo fino a 1 mese				15,00	ml	€ 16,32	€ 244,80
6	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese				5,00	cad	€ 7,94	€ 39,70
7	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali posa e nolo fino a 1 mese				5,00	cad	€ 6,77	€ 33,85
8	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg				5,00	cad	€ 1,34	€ 6,70
9	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera				229,00	ml	€ 0,35	€ 80,15
TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA									€ 500,00
TOTALE LAVORI									€ 18.455,50
TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA									€ 500,00
TOTALE LAVORI + ONERI DELLA SICUREZZA									€ 18.955,50
IVA 22%									€ 4.170,21
TOTALE LAVORI + ONERI DELLA SICUREZZA+IVA 22%									€ 23.125,71